

# TYCHY DOBRE MIEJSCE



## dla sportu

### Wizyta przed mundialem

W Tychach gościli w ub. tygodniu przedstawiciele Międzynarodowej Federacji Piłkarskiej FIFA oraz Polskiego Związku Piłki Nożnej. Wizyta miała związek z zaplanowanymi na przyszły rok w Polsce Mistrzostwami Świata do lat 20.

Goście byli m.in. na stadionie, gdzie będzie rozgrywana ta prestiżowa impreza oraz w Urzędzie Miasta, na spotkaniu z gospodarzem miasta – prezydentem Tychów Andrzejem Dziubą, któremu przekazali podpisaną przez FIFA umowę na organizację Mistrzostw Świata FIFA U20 Polska 2019.

Wizyta przedstawicieli FIFA miała przede wszystkim na celu m.in. weryfikację przygotowania infrastruktury obiektów sportowych w Tychach do przyszłorocznej imprezy. – To była nasza pierwsza poważna inspekcja w Tychach – mówi Jaime Yarza, Dyrektor Turnieju ze strony FIFA. – Pod naszą wnikliwą lupą znalazł się m.in. stadion przy ulicy Edukacji 7, a także centra treningowe. Stadion Tychy zrobił na nas bardzo dobre wrażenie i byliśmy usatysfakcjonowani tym, co dotychczas na nim zobaczyliśmy. Tym bardziej cieszymy się, że mogliśmy dziś oficjalnie potwierdzić, że Tychy będą Miastem-Gospodarzem Mistrzostw – dodaje działacz FIFA.

– Bardzo cieszymy się, że po raz kolejny zostaliśmy obdarzeni zaufaniem i możemy zorganizować tak dużą imprezę sportową. Zdobyte wcześniej doświadczenie z pewnością nam w tym pomoże. Mogę zapewnić, że zrobimy wszystko, by organizacja turnieju w naszym mieście była na najwyższym, światowym poziomie. Liczę też na kibiców i fantastyczną atmosferę, jaką potrafią stworzyć – powiedział Andrzej Dziuba, prezydent Tychów.

RN

## dla mieszkańców

### Młodzieżowa Rada na finiszu

Kończąc swoją roczną kadencję Młodzieżowa Rada Miasta przedstawiła w ostatnich dniach sprawozdanie ze swojej działalności od listopada 2017 roku.

Członkowie MRM organizowali lub współorganizowali szereg imprez i innych wydarzeń na terenie Tychów; często pracowali podczas nich jako wolontariusze. Wymienić można m.in. I Tyską Wigilię dla Potrzebujących, koncerty Wielkiej Muzycznej Pomocy, I Zjazd Samorządów Szkół Podstawowych, konkurs „Młode talenty” i wiele innych. Chętnie dzielili się także swoimi doświadczeniami z innymi organami tego typu, biorąc udział w posiedzeniach młodzieżowych rad w Bielsku-Białej czy Żywcu. Tyskiej młodzieży nie zabrakło też podczas konferencji Młodzi 2.0 w Sejmie RP. Młodzieżowa Rada Miasta w Tychach pracowała pod kierunkiem przewodniczącego Konrada Kasperka.

WW

## dla kultury

### TY CHYba czytasz?

W ostatni weekend września nasze miasto opanowane zostanie przez miłośników literatury i spędzania wolnego czasu przy lekturze. 28 i 29 września Miasto Tychy wraz z partnerami organizują Rodzinny Festiwal Książki pod hasłem „TY CHYba czytasz?”.

#### Koncert na początek

Miejscem festiwalu będzie – bo jakżeby inaczej – Mediateka przy al. Piłsudskiego 16, czyli siedziba Miejskiej Biblioteki Publicznej. Tam, w sali koncertowej AUKSO, w piątek (28 września) festiwal rozpocznie koncert „Budyń Julka Tuwima”.

To koncert nie tylko dla najmłodszych tyszan. Połączenie humoru Juliana Tuwima z żywiołową muzyką lidera grupy Pogodno Jacka „Budyń” Szynkiewicza to danie, które z pewnością przypadnie do gustu także starszym słuchaczom. Dzięki współczesnym, zabawnym parafrazom wierszy Tuwima, napisanym przez plejadę współczesnych autorów li-

RODZINNY FESTIWAL KSIĄŻKI 28–29 września 2018  
Mediateka Tychy

**TY CHYba CZYTASZ?**

[www.umtychy.pl/bookcrossing](http://www.umtychy.pl/bookcrossing)

teratury dziecięcej, będziemy mieli okazję poznać ulubionych bohaterów – m.in. Stonia Trąbalskiego czy Dyzia Marzyciela – z nowej, łobuzerskiej strony. Piątkowy koncert w Mediatece zaplanowano na godz. 18.

#### Sobota z książką

Festiwalowe apogeum przypadnie jednak na sobotę, 29 września, kiedy to będzie można spędzić w Mediatece niemal cały dzień z książkami i nie tylko. Rozpocznie go o godz. 10 „Bułka z masłem”, czyli śniadanie literackie, podczas którego będzie można przy stole spotkać się z twórcami książek. Będą rozmowy, wspólne czytanie i rysowanie.

Miłośnicy zagadek i tajemnic z pewnością też pojawią się w Mediatece o tej porze, bo organizatorzy zaproszą ich na wspólne poszukiwanie zaginionej, cennej książki w towarzystwie szalonego detektywa Luppy. Kolejne grupy poszukiwaczy przygód rozpoczną będą swoje śledztwo o każdej pełnej godzinie, począwszy od godz. 10, a skończywszy na godz. 14. Z kolei kibice sportowi spotkają się z Jarkiem Kaczmarkiem, który będzie miał dla nich „Opowieści futbolowe”.

O godz. 11 Joanna Bronistawska aka Asi Mina poprowadzi tradycyjne warsztaty muzyczne z cyklu „AUKSO4KIDS”, zaś w samo południe najmłodsze dzieciaki (od lat dwóch) wezmą udział w „Urodzinach Prosiaczka” – bohatera książek Aleksandry Wolańskiej-Płocińskiej.

Na warsztaty tworzenia książek „Dłuuuu-gie książki” ilustratorka Dominika Czerniak-Chojnacka zaprosi dzieci o godz. 13.30, natomiast twórcy komiksów Maciej Kur i Piotr Bednarczyk zaproszą nastolatków na warsztaty z tego gatunku literackiego o godz. 15.

Festiwal zakończy warsztaty ilustratorskie „Bunt!” prowadzone przez Pawła Mildnera.

Rodzinny Festiwal Książki „TY CHYba czytasz?” jest elementem prowadzonej przez Miasto Tychy od kilku lat kampanii propagującej książki i czytelnictwo „Bookcrossing po tysku”. Więcej informacji i szczegółowy program wrześniowej imprezy znaleźć można na stronie [www.umtychy.pl/bookcrossing](http://www.umtychy.pl/bookcrossing).

WW



UM Tychy

## dla mieszkańców

### Sobota bez samochodu

Rozpoczęty w minioną sobotę rajd rowerowy na trasie z Tychów do Bierunia i z powrotem Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu zakończy przypadający 22 września Międzynarodowy Dzień bez Samochodu.

Urząd Miasta wraz z MOSiR-em, Tyskimi Liniami Trolejbusowymi oraz NOL Tychy organizuje tego dnia w godz. 14-19 Festiwal Mobilności „roweLOVE Tychy”, który odbędzie się w Parku Suble przy pumphacku. 22 września promowanym środkiem transportu będzie oczywiście rower, ale także trolejbus. Specjalny pojazd o numerze linii 22 dowoził będzie tyszan na miejsce imprezy z terenu całego miasta.

Główną atrakcją imprezy będą zwariowane rowery (z monocyklem, bicyklem, tandemem, rowerem z dwiema kierow-



UM Tychy

nicami, mini-bikiem, rowerem przeciwskrętnym). Będzie okazja wyprodukować samemu sok z sokowirówki napędzanej... rowerem, sprawdzić się w symulatorze jazdy jednośladem, skorzystać z drobnych usług serwisu oraz wybudować z dziećmi rowerowe miasto przyszłości. Na sublańskim pumphacku bę-

dzie czekał instruktor (dla uczestników obowiązkowy jest kask), a dzieci uczące się jazdy rowerem w gęszczy przepięknych dróg będą mogły się doszkolić w miasteczku rowerowym prowadzonym przez tyską Straż Miejską. Imprezie będzie towarzyszyć strefa gastronomiczna z zimnymi i ciepłymi przekąskami oraz aromatyczną kawą.

Specjalnym punktem programu jest promocja elektromobilności wpisującej się w nurt zrównoważonego transportu. Opowie o niej Polskie Stowarzyszenie Elektromobilności (PSEM) w ramach kampanii „Kobieta za kółkiem elektryka”. Przy tej okazji zaplanowano również testy skuterów elektrycznych.

Dzień zakończy Tyski Nocny Rajd Rowerowy – start o godz. 19 z Parku Suble, meta: Dzika Plaża, gdzie będzie można się ogrzać i posilić przy ognisku.

KW